
 

 

 

       DETERMINA n. 168 del 02/10/2017 

OGGETTO: “plasticheria e monouso/consumabili per laboratorio” 

CIG: Z0E201EF03 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D. Lgs. 50/2016.  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA  la RDO 1687113, nella quale il LOTTO 1 è andato deserto; 

VISTE  le relative richieste d’acquisto, di vari Dottori Ricercatori e Professori, legate al succitato 

lotto; 

VISTO  il Decreto Direttoriale nr 84 in data odierna; 

VISTI  i preventivi di spesa richiesti via mail alle ditte LEVANCHIMICA SRL e FORNITURE 

LABORATORIO SRL, già nostri Fornitori per la tipologia dei prodotti in oggetto; 

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sui fondi assegnati ai vari Dottori Ricercatori e Professori; 

 CONSIDERATO che si cerca di aggiudicare le forniture considerando tra i vari, il criterio del prezzo più 

basso; 

VISTI  - il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici;  

- il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 - Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

- la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per   
l'affidamento dei contratti pubblici (di imporlo inferiore alle soglie (di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici'; 
-la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate "Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 
-l'art. 26 della legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
- l'art.1 della L.296/2006 c. 450 circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a 
1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- l'art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro successive 
modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di "Amministrazione trasparente" e 
"Norme di contrasto alla corruzione"; 

DETERMINA 

 per le motivazioni indicate in premessa:  

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 



Art.1 – Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite ordini diretti alla ditta LEVANCHIMICA S.r.l. per un 

importo pari a € 2008,55 (duemilaotto/55) oltre IVA.  

Art.2 – che la spesa trova copertura sui fondi assegnati ai vari Dottori Ricercatori e Professori.  

Art.3 – di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
Art.4 – Nominare RUP il Prof. Roberto Perrone, in servizio p/o questo Dipartimento.  

 
Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione della fornitura 

 

 

Bari, 02/10/2017 

                       Il Direttore   

  Fto. Roberto Perrone 


